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Industriadowe 
święto zabytków
Po szychcie. Czas na fajrant! – to motyw 
tegorocznej edycji Industriady, czyli świę-
ta Szlaku Zabytków Techniki. W naszym 
regionie zaplanowano z tej okazji 350 wy-
darzeń, w tym bogaty program przygoto-
wany na terenie zabytkowego osiedla fa-
miloków w Czerwionce. Industriada 
objęła w sumie 25 miast.

W dożynkowym korowodzie
Tradycji stało się zadość, bowiem jak co roku, na przełomie sierpnia i września na terenie 
gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny odbywały się uroczystości dożynkowe. Jak zwykle 
zorganizowano je w każdym sołectwie oraz dzielnicach Czuchów i Dębieńsko. Podobnie 
jak w całym kraju, wspólnym elementem tych wydarzeń były dziękczynne msze św. oraz 
bochen chleba składany na ręce włodarzy symbolizujący urodzajne plony. W Książeni-
cach i Palowicach odbyły się również dożynkowe korowody. 

Małżeńskie pary 
jubileuszowo
Kolejne pary zostały wyróżnione medala-
mi z różyczką, czyli za długoletnie pożycie 
małżeńskie. Tradycyjna uroczystość od-
była się 14 września w naszym Centrum 
Kulturalno-Edukacyjnym, a uczestniczyły 
w niej również pary świętujące 60. i 65-le-
cie małżeńskiego pożycia oraz 
zaproszeni goście. 

Nocne bieganie 
po Czerwionce
Nocny Bieg Uliczny wpisał się już na sta-
łe do kalendarza imprez organizowanych 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Czerwionce-Leszczynach. Świadczy 
o tym jedenasta edycja tej imprezy, która 
rokrocznie cieszy się dużą popularnością. 
Nie pozostaje więc nic innego, jak 
zaprosić na kolejne.Medalowe zdobycze 

w czeskiej Pradze
Formacja Taneczna „Zygzak” pod wodzą 
Katarzyny Grzegorzek już wielokrotnie 
zdobywała medale i wyróżnienia na naj-
ważniejszych międzynarodowych are-
nach. Mistrzostwa Świata w Pradze po raz 
kolejny udowodniły znakomite przygoto-
wanie dziewcząt reprezentujących 
nie tylko naszą gminę i miasto.

„Dąb Papieski” 
w 100. rocznicę
Jak niegdyś Jan Paweł II poświęcił żołę-
dzie z jednego z najstarszy dębów w Pol-
sce, „Chrobrego”, z którego leśnicy wyho-
dowali specjalne drzewka – tak teraz po-
dobnie uczynił papież Franciszek. Jedno 
z drzewek posadzono w Bełku dla uczcze-
nia 100. rocznicy powrotu Górnego 
Śląska do Macierzy.

Narodowe Czytanie 
Mickiewicza
Akcja popularyzowania czytelnictwa za-
początkowana w 2012 r. przez Prezydenta 
RP doczekała się kolejnej edycji. Tym ra-
zem, także na scenie Centrum Kultural-
no-Edukacyjnego w Czerwionce, czyta-
no wspólnie „Ballady i romanse” Adama 
Mickiewicza dla uczczenia 200. 
rocznicy pierwszej ich publikacji. 5
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Śląski węgiel  
w oparach absurdu
Z pewnością w wielu miejscach na świe-
cie nikt się nad tym jakoś specjalnie nie 
zastanawia, ale w naszym kraju, a już tym 
bardziej regionie, doprawdy trudno zrozu-
mieć, czy też przyjąć do wiadomości, że 
węgiel to towar deficytowy. Cóż, wolny ry-
nek, a skoro tak, to pieniądze, kontrakty 
i układy (w tym polityczne i gospodarcze) 
bywają bardzo dalekie od ich pojmowania 
na zdrowy rozum.

Kiedy zażynano kopalnię „Dębieńsko”, możni tego 
świata mówili przede wszystkim o rachunku ekono-
micznym, nadprodukcji węgla i wyczerpaniu rentow-
nych pokładów. Odwołując się jednak do głosu górni-
czych ekspertów, okazało się potem, że likwidacja była 
błędem, bo z tymi pokładami jest inaczej, bo można 
tu zrobić biznes, tyle że przy 
zaangażowaniu obcego ka-
pitału, a to już… inna spra-
wa. Abstrahując od skutków 
ubocznych dla środowiska, 
od unijnych dyrektyw i gry 
interesów, wyszło w końcu 
na to, że wstrzymanie impor-
tu ruskiego węgla stanowi 
poważny problem dla całego 
kraju. I nie dlatego, że pozamykano resztę kopalń, lecz 
z powodu systematycznego wykańczania całej branży, 
w zasadzie niezależnie od barw politycznych. Co więcej, 
nie tak łatwo to odkręcić, bo import milionów ton wę-
gla ze Wschodu, to nie to samo co z… drugiego końca 
świata, pomijając oczywiście koszty i jakość sprowa-
dzanego surowca.

Wierzyć się nie chce, że niejako śpiąc na węglu, 
mogą być problemy z jego zakupem i cenami. A prze-
cież zima za pasem. Co więcej, nie chodzi tu już o poje-
dyncze gospodarstwa domowe, o walkę z kopciuchami 
i smogiem, lecz takie obiekty użyteczności publicznej 
jak szkoły, szpitale, instytucje i zakłady pracy, bez któ-
rych nie sposób funkcjonować. Węgiel to także suro-
wiec energetyczny, stąd pytanie o nasze przetrwanie 
i ewentualne ograniczenia z czasów słusznie minio-
nych, kiedy wydawało się, że już gorzej być nie może. 
A jednak może… - i tu sprawdzian na wyobraźnię dla 
młodych umysłów, bowiem te starsze pokolenia chyba 
jeszcze dobrze pamiętają lata kryzysu, niedostatków 
i zaklinania rzeczywistości przez sprawujących władzę. 
Widać syndrom odklejenia od realiów życia wciąż jesz-
cze pokutuje, a miejscami przypomina kpinę rzecznika 
prasowego za czasów PRL… 

W końcu jednak pożegnaliśmy PRL, a kiedy nastała 
epoka samorządu terytorialnego, można już było cał-
kowicie swobodnie mówić co komu nie pasuje. W Czer-
wionce-Leszczynach na forum Rady Miejskiej, gdy 

pod koniec sesji przyszedł 
wreszcie czas na zgłaszanie 
interpelacji, murowanym 
tematem były wówczas nie 
tylko dziury w drogach, ale 
też ubytki w postaci zepsu-
tych lamp ulicznego oświe-
tlenia. Albo gorący apel 
radnych, aby w ich okręgu 
(wyborczym) zainstalować 

dodatkowe punkty świetlne; oczywiście z uwagi na 
bezpieczeństwo, wiadomo. Tylko czy nie dożyliśmy 
teraz czasów, gdy trzeba będzie oszczędzać na takim 
oświetleniu? Być może nie tylko na tym? Niebawem 
czas pokaże. 

Robert Ratajczak

Na czym i gdzie 
mamy oszczędzać?

Wobec zbliżającej się zimy stoimy przed ko-
niecznością szukania oszczędności, co wyni-
ka z sugestii rządu, ale i obserwacji tego, co 
dzieje się na rynku surowców energetycznych 
oraz stale rosnących cen. Zwłaszcza to drugie 
wydaje się teraz kluczową przesłanką, która 
w równym stopniu dotyczy samych mieszkań-
ców, jak i samorządu – komentuje burmistrz 
Wiesław Janiszewski.
Warto może przypomnieć, iż w naszym przypadku funk-

cjonowanie samorządu przekłada się na utrzymanie m.
in. trzynastu szkół, ośmiu przedszkoli, ośrodków zdrowia 
i opieki społecznej, placówek Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz Miejskiego Ośrodka Kultury. W sumie 
to kilkadziesiąt obiektów, które muszą być utrzymywane 
dla właściwego prowadzenia działalności. Nie dopusz-
czam myśli, że któryś ze wspomnianych obiektów wyłą-
czymy z użytkowania tylko dlatego, że nie ma węgla lub 
energii. Mimo to trzeba głęboko przeanalizować potrzeby 
i możliwości, ale też przestawić sposób zarządzania ener-
gią w zakresie codziennego korzystania z tych obiektów. 

W planach mamy więc rozesła-
nie ankiet do mieszkańców, aby 
podzielić się pytaniem, na czym 
mamy teraz oszczędzać? Czy 
wyłączać w nocy oświetlenie 
uliczne, a jeśli tak, to w jakich 
godzinach. Swoją drogą nie 
zawsze istnieją ku temu możli-
wości techniczne. Pojawia się 
zatem szereg pytań, na które szukamy odpowiedzi, zdając 
sobie sprawę z tego, że nadchodząca zima będzie z pew-
nością inna od dotychczasowych. Póki co dysponujemy 
pismem, w którym niemal zobowiązuje się nas do dzie-
sięcioprocentowych oszczędności energii. Czy te dziesięć 
procent wystarczy? – tego nie wiemy.

Druga kwestia to poziom dofinansowania zakupu wę-
gla, którego nie ma lub brakuje. Wartość tego dofinan-
sowania pozwoli na zakup niespełna tony węgla, przy 
znacznie większym jego zużyciu przez statystyczne go-
spodarstwo domowe. Na obecną chwilę nasi mieszkańcy 
złożyli 6800 wniosków, ale dojdą do tego kolejne wnioski, 
co wynika z rozporządzenia dedykowanego użytkowni-
kom pieców na pellet, drewno, LPG i olej opałowy. Jak 
więc przy tej drożyźnie mają sobie poradzić ci, którzy 
już wcześniej mieli problemy z zakupem odpowiedniego 
opału? Patrząc na to wszystko z ogromną troską, czekamy 
na systemowe rozwiązania, które pozwolą nam przetrwać 
nadchodzące miesiące.
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Z pomocą dla Dubna

Dzień Weterana
1 września świętujemy Dzień Weterana 
Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej 
Polskiej. Z tej okazji jak co roku w Cen-
trum Kulturalno-Edukacyjnym w Czer-
wionce gościliśmy przedstawicieli śro-
dowiska kombatantów.
Podczas spotkania w CKE burmistrz Wiesław 

Janiszewski w imieniu władz samorządowych 
gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny złożył ży-
czenia na ręce Justyny Palarz - prezes miejsco-
wego Koła Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych. Towarzyszyli mu prze-
wodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda, 
wiceburmistrz Andrzej Raudner, pełnomocnik 
burmistrza ds. społecznych Aleksandra Chudzik, 
radna Jolanta Szejka oraz dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury Mariola Czajkowska. Już trady-
cyjnie w muzycznym upominku zaprezentowała się 
Kapela z Naszego Miasteczka. (r) 

Pod koniec sierpnia z kolejnym transpor-
tem materialnej pomocy dla mieszkań-
ców Dubna – partnerskiego miasta na 
Ukrainie – wyruszył wiceburmistrz An-
drzej Raudner.
Oprócz wiceburmistrza tym razem w roli kie-

rowcy, jako wolontariusz, w podróż do Dubna 
wyruszył również Michał Raudner, natomiast 
w maju – Arkadiusz Pierchała. Transport za-
wierał m.in. trzy tony artykułów spożywczych, 
środków czystości i chemii gospodarczej, które 
zebrali mieszkańcy gminy i miasta Czerwion-
ka-Leszczyny oraz niemieckiego miasta Bad 
Sachsy. Wyjazd do Dubna był również okazją 

do krótkiego spotkania z merem tego miasta 
Wasylem Antoniukiem, który otrzymał również 
czerwcowe wydanie „Kuriera” z relacją głów-
nych obchodów 60-lecia nadania praw miejskich 
Czerwionce-Leszczynom. Przypomnijmy, iż 
w gronie przybyłych wówczas gości nie zabra-
kło gości z Ukrainy, z merem W. Antoniukiem 
na czele.

Warto nadmienić, że we wspomnianych ob-
chodach wzięła również udział delegacja z Litwy. 
Stąd rewizyta w mieście Rakiszki, którą w poło-
wie września złożyli przewodniczący Rady Miej-
skiej Bernard Strzoda i wiceburmistrz Andrzej 
Raudner, reprezentując tam nasze władze samo-
rządowe. (r) 

Dla pokoleń
scu, a w przyszłości być może stanie się pomnikiem 
przyrody, jak dąb rosnący przy zabytkowym koście-
le św. Marii Magdaleny – dodał zastępca nadle-
śniczego Nadleśnictwa Rybnik Janusz Michalski, 
przekazując na ręce proboszcza parafii św. Jana 
Sarkandra w Bełku ks. Konrada Opitka certyfikat 
autentyczności posadzonego dębu. KM

100. urodziny 
Pani Magdaleny
27 lipca Pani Magdalena Skoczykłoda z Bełku 
świętowała swoje setne urodziny. Z tej okazji Do-
stojną Jubilatkę odwiedzili przedstawiciele naszych 
władz samorządowych - burmistrz Wiesław Ja-
niszewski oraz pełnomocnik burmistrza ds. spo-
łecznych Aleksandra Chudzik. Wręczając kwiaty 
i drobny upominek, złożyli naszej Nestorce życze-
nia w imieniu własnym oraz mieszkańców gminy 
i miasta Czerwionka-Leszczyny. (r)

13 września na terenie przy kościele św. 
Jana Sarkandra w Bełku posadzono „Dąb 
Papieski” przekazany przez Lasy Pań-
stwowe. Uroczystość poprzedzona została 
mszą św. w intencji Ojczyzny.

– Zasadzony dziś dąb jest symbolem. Niech ro-
śnie razem z całą społecznością, zarówno Bełku, 
jak i Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny – pod-
kreślił burmistrz Wiesław Janiszewski.

– Dąb Papieski, który dziś zasadziliśmy, wyrósł 
z żołędzi poświęconych przez papieża Franciszka 
podczas pielgrzymki leśników Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w Katowicach do Watyka-
nu dla uczczenia 100. rocznicy powrotu Górnego 
Śląska do Macierzy. Niech wyrośnie w tym miej-
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Zgodnie z zapowiedzią, zaczęło się od oficjalnego otwarcia przez burmistrza Wiesława Janiszewskie-
go i towarzyszących mu przedstawicieli władz samorządowych, by już po chwili tegoroczna „Indu-
striada” nabierała coraz większego tempa. Obok Kapeli z Naszego Miasteczka na plenerowej scenie 
zagościli w tym roku m.in. Grzegorz Poloczek, zespół Roszak Show i Alexander Martinez. Nie za-
brakło kulinarnych specjałów przygotowanych przez niezastąpione członkinie naszych Kół Gospodyń 
Wiejskich, warsztatów, wystaw i pokazów, ale także okazji do przejażdżki turystyczną ciuchcią i zwie-
dzenia z przewodnikiem Zabytkowego Osiedla Familoków. Całość w klimacie PRL-u, choć w czasie 
potańcówki dominowała muzyka nie tylko z tej epoki. Najważniejsze, że wszyscy dobrze się bawili. (r)

Święto Szlaku Zabytków Techniki
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Jubileusze małżeńskie
W połowie września kolejna grupa małżeńskich par świętowała jubileusze wspólnego 
pożycia. Tym razem w gronie dostojnych Jubilatów, którzy na zaproszenie miejscowego 
Urzędu Stanu Cywilnego przybyli do Centrum Kulturalno-Edukacyjnego w Czerwion-
ce, znalazło się siedemnaście par świętujących Złote Gody, dziesięć par z 60-letnim 
stażem wspólnego pożycia oraz jedna para obchodząca niedawno 65. rocznicę ślubu.

65-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili
Ewa i Józef Bukowscy z Bełku

60-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili
Barbara i Norbert Czapla z Dębieńska
Weronika i Alojzy Gitner z Książenic
Gertruda i Maksymilian Gruchot z Bełku
Renata i Jerzy Jasnowscy z Dębieńska
Łucja i Stanisław Kołodziejczyk z Dębieńska
Eugenia i Walenty Pluta z Leszczyn
Małgorzata i Eryk Polok z Czerwionki
Alicja i Eryk Rasek z Palowic
Krystyna i Bronisław Zieleźnik z Dębieńska
Małgorzata i Ginter Zniszczoł z Dębieńska

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili
Teresa i Damian Baranowscy z Czerwionki
Krystyna i Piotr Borkowscy z Książenic
Teresa i Jerzy Boruta z Czerwionki
Ewa i Józef Draga ze Stanowic
Lidia i Gerard Ganiek z Przegędzy
Wanda i Andrzej Ganiek z Palowic
Maria i Jan Grajner z Leszczyn
Krystyna i Paweł Hanak z Czuchowa
Brygida i Andrzej Kontny ze Stanowic
Halina i Zygmunt Kozik z Leszczyn
Urszula i Andrzej Sobik z Czerwionki
Teresa i Andrzej Sowa z Leszczyn
Maria i Andrzej Stokłosa z Czerwionki
Czesława i Janusz Sych z Leszczyn
Jolanta i Czesław Szejka z Bełku
Teresa i Zygmunt Szymura z Książenic
Ewa i Andrzej Ścibik z Czerwionki

Małżeńskie pary obchodzące swe półwiecze 
burmistrz Wiesław Janiszewski w imieniu Pre-
zydenta RP uhonorował medalami „Za długolet-
nie pożycie małżeńskie”. Do życzeń i gratulacji 
składanych tego dnia pod adresem wszystkich 
Jubilatów dołączyli przewodniczący Rady Miej-
skiej Bernard Strzoda, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Kornelia Warzecha, sekretarz gminy 
Justyna Domżoł, zastępca kierownika USC Da-

nuta Tic, zaś w imieniu miejscowego duchowień-
stwa ks. Roman Laksa, proboszcz książenickiej 
parafii.

Podobnie jak podczas poprzedniego spotkania 
w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym, dla naszych 
Jubilatów przygotowano słodki poczęstunek, zaś 
wspólnie spędzony czas umilił im występ Kapeli 
z Naszego Miasteczka pod kierunkiem Czesława 
Żemły. (r)
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Aleksandra J.  Ostroch 

Jak przidą ćmy cz. I

Cienko się zrobiło z gazem, węglem i prądem elektrycznym. Już nikt nie ukrywa, że 
najbliższa zima zapowiada się chłodno, a nawet… ciemno. Grożą nam podobno 

„lock-downy”, padnięcia elektrowni – już teraz można spotkać w Internecie pożyteczne rady, 
jak się na to przygotować. Kupić świece i zrobić zapas żywności… Chyba sucharów, bo 
nie wiadomo, na czym coś ugotować bez gazu, prądu i węgla. „Sało” i suchary to podobno 
wypróbowana metoda przetrwania naszych sąsiadów ze Wschodu. Niektórzy, co starsi, 
już się cieszą, że „bydzie jak za dziecka” – będzie się grzało i siedziało w jednej izbie, 
na dworze ćma jak w… uchu, a wchodząc do zimnego łóżka, trzeba będzie pół godziny 
„pyntalować”, żeby je zagrzać.

Może coś z tego się spełni i noc to będzie 
znów… noc. Bo dziś noce to już nie to samo co 
dawne noce, dziś nocy praktycznie nie ma. Tyle 
jest w nocy świateł na ulicach i w mieszkaniach. 
Wiele osób zasypia przy świetle, bo z ulicy świe-
ci w okno latarnia, bo lubi cichą muzykę z radia, 
bo ma przy łóżku świecący budzik (co wcale nie 
jest zdrowe, gdyż nie jest to prawdziwy odpo-
czynek). Świecimy całe noce i praktycznie nie 
mamy już pojęcia co to jest ciemność. A daw-
niej z zapadnięciem wieczoru zalegały kompletne 
ciemności. Tylko w miastach oświetlano główne 
ulice gazowymi latarniami, czego nie da się po-
równać z dzisiejszym oświetleniem. Boczne ulice 
i rozmaite zaułki tonęły w ciemnościach, a prze-
chodnie w błocie. Niewiele światła przedostawało 
się z okien, bo zamykano okiennice, a w ogóle 
to oszczędnościowo szło się wcześnie spać. Za 
naftę, kupowaną na kwaterki, trzeba było prze-
cież zapłacić, za świeczki jeszcze więcej. Źle 
było widziane przesiadywanie wieczorami, nawet 
w świetlanym celu, nad książką. Naukę i lekcje 
odrobić należało „za widoka”, bo „szkoda świa-
tła”. Kto w dzieciństwie tego nie słyszał? Tak było 
i mieście, i na wsi.

Na wsi szczególnie wszelki ruch zamierał 
z nastaniem nocy. Należało porobić wszystko 
w gospodarstwie póki było widno, nie tłuc się ze 
świeczką po chlewach, żeby nie wygoreć. Wrócić 
do domu, o ile to było możliwe, też „za widoka”, 

co miało się nakazane od dziecka. Zasada: „Jak 
się ćmi, to ku chałupie”. Bo ciemna noc jest nie-
bezpieczna. Wieczorem siedziało się w domu, 
wspólnie w jednej izbie, a raczej kuchni, gdzie 
było najcieplej. Czasami kobiety wieczorami jesz-
cze przędły, ale generalnie był to czas na odpo-
czynek. Po wieczerzy gadało się, bajało, piasto-
wało dzieci, czasem drzemało. Przy „szlajsie”, 
przy „nafciorce”, „karbidce”, a nieraz po prostu 
przy blasku płomieni tańczących w piecu. Nie za 

długo, do ósmej, góra dziewiątej, bo znów kolejna 
zasada radziła „wczas spać, wczas stać”. Można 
było jeszcze po ciemku gadać, leżąc w łóżku. Nie 
mieli wtedy ludzie osobnych pokoi dla każdego, 
starano się pomieścić jak najwięcej osób w izbie, 
w łóżkach też przeważnie sypiały po dwie osoby, 
a w przypadku małych dzieci nawet po czworo. 
Sprzyjało to przyjemnym rodzinnym pogwarkom 
dopóki sen nie zmorzył. Drzwi musiały być po-
rządnie zaryglowane na noc, a nawet „zaparte”, 

czyli podparte jakimś kawałkiem drewna, żeby 
z zewnątrz nie dały się popchnąć i otworzyć. 
Okiennice zamknięte, furtki tak samo. Zamknię-
cia drzwi i furtek były różne, na skobel, na zasuwę 
i – naturalnie – na klucz. Co ciekawe, latem, kiedy 
noce były krótkie i widne, często wcale nie zamy-
kało się drzwi! Co innego „jak przyszły ćmy”, je-
sienią. Kto nie miał psa, starał się jakiegoś Burka 
sprowadzić. Bo długie ciemne noce to czas zło-
dziei, „smyków” i pijaków.

Noc w ogóle uchodziła za porę bardzo nie-
bezpieczną. Krótko mówiąc, noc była porą złych 
duchów z czartem na czele. Wtedy „miały pra-
wo”. Najgorsza była północ. To w ten czas diabeł 
miał najlepszy dostęp do człowieka, a duchy naj-
bardziej straszyły. Ileż to razy słyszało się opo-
wiadanie o jakimś podejrzanym incydencie, coś 
samo spadło, jakiś rumor niewyjaśniony, kot się 
zjeżył i zaświecił ślepiami – „wejrzałach na zy-
gor, punkt dwanoście!” Najlepszy dowód, że zja-

wisko nie było „samo sobą”… Właściwie to już 
od dziesiątej wieczór robiło się niebezpiecznie, 
ale najgorzej było między jedenastą a trzecią. To 
wtedy najbardziej straszyło, ukazywały się du-
chy, czarownice doiły w chlewach cudze krowy, 
działały strzygi, nocnice i zmory. Zmory zresztą 
dusiły nawet jeszcze nad ranem. W tym niebez-
piecznym czasie ze strachem siedziało się w łóż-
ku, nasłuchując bicia zegara. A co dopiero wyjść 
na zewnątrz!

Koszt zakupu samochodu to kwota ok. 830 
tys. zł, z czego 330 tys. zł przekazała gmina i mia-
sto Czerwionka-Leszczyny, 100 tys. zł stanowi 
dotacja z Urzędu Marszałkowskiego, 400 tys. zł 
przekazał Skarb Państwa – Komenda Główna PSP. 
Doposażenie samochodu w kwocie 10 tys. zł ufun-
dowało Starostwo Powiatowe w Rybniku. Nowy 
sprzęt zwiększa zdolność bojową jednostki, ma 
poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i umożli-
wić skuteczne prowadzenie działań ratowniczych 
w różnych warunkach.

Radości z otrzymanego prezentu nie krył Grze-
gorz Swinka, prezes OSP Leszczyny: – Poprzed-
nim samochodem jeździliśmy aż 30 lat, a muszę 
dodać, że obsługujemy bardzo dużo, bo około 100 
wyjazdów rocznie. Jesteśmy wzywani do pożarów, 
podtopień, ratujemy ludzi i zwierzęta, udzielamy 
także pierwszej pomocy przedmedycznej. Nowo-
czesny samochód bardzo nam się przyda. To na-
prawdę wspaniały prezent i wspaniała chwila dla 
OSP Leszczyny.

Księża z leszczyńskiej parafii poświęcili nowy 
samochód. Następnie, na terenie OSP w Leszczy-
nach odprawiona została msza święta. Z okazji 
tej wyjątkowej uroczystości zorganizowany został 
także Festyn Strażacki, podczas którego tłumnie 
bawili się mieszkańcy gminy i miasta.

– Przekazanie nowego wozu, to wielkie święto. 
Ci, którzy społecznie i bezinteresownie niosą po-
moc, dziś otrzymują nowy sprzęt. Zakup tego sa-
mochodu jest przykładem modelowej współpracy 
pomiędzy różnymi instytucjami. Oby wyjeżdżał jak 
najrzadziej i wracał bezpiecznie. Warto zaznaczyć, 
że tak naprawdę to my wszyscy go otrzymujemy, 
bo przecież służyć będzie dobru całej społeczno-

Mercedes Benz dla OSP Leszczyny

ści. Niech to dzisiejsze święto będzie także okazją 
do złożenia podziękowań wszystkim jednostkom 
OSP, które chronią mieszkańców Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny. Za ten trud druhom i dru-
hnom serdecznie dziękuję. Jesteście nam ratunkiem 
w różnych trudnych sytuacjach – powiedział Grze-
gorz Wolnik, radny Sejmiku Śląskiego, a zarazem 
pełnomocnik burmistrza. HPN

27 sierpnia odbyła się uroczystość prze-
kazania nowego samochodu dla OSP 
Leszczyny. Średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy Mercedes Benz Atego 
otrzymał imię „Edek” na cześć Edwarda 
Ostrocha – długoletniego prezesa OSP 
Leszczyny i komendanta gminnego OSP, 
wychowawcy kilku pokoleń strażaków.
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Podobnie jak przed rokiem, Święto Plonów w sołectwie Bełk zaplanowano w ramach 
Europejskich Dni Dziedzictwa. Stąd wyjątkowa oprawa i bogaty program tego wyda-
rzenia. Rozpoczęło się ono mszą św. dożynkową, którą w intencji rolników odprawił 
miejscowy duszpasterz, ks. proboszcz Konrad Opitek.

Po mszy św. na terenie przy zabytkowym kościele 
św. Marii Magdaleny odbyło się uroczyste przeka-
zanie chleba dożynkowego. Przy udziale przewodni-
czącego Rady Miejskiej Bernarda Strzody, wicesta-
rosty rybnickiego Marka Profaski oraz radnej, a za-
razem sołtys Bełku Jolanty Szejki na ręce burmi-
strza Wiesława Janiszewskiego złożyli go Aurelia 
i Damian Holeczki, tegoroczni starostowie dożynek.

Uczestnicy wydarzenia mogli wziąć udział 
w warsztatach kreatywnych, kulinarno-etnobota-
nicznych, rzemieślniczych, wyplatania wianków, 
włókienniczych i tkackich, rozwiązać quest „Od-
szyfruj dziedzictwo”, zwiedzić bełkowskie zabytki 
czy zobaczyć wystawy: „W dawnym domu”, „Ra-
tujemy zabytki w Bełku” i „Dawne zawody i rze-
miosła w Bełku”. Tego dnia odbyła się również 
premiera filmu dokumentalnego „Dawno temu 
w Bełku”. Na plenerowej scenie zaprezentowa-
ły się dzieci i młodzież z Przedszkola „Bajkowy 
ogród w Bełku” oraz Szkoły Podstawowej w Beł-
ku, Chór „Cecylia” pod kierownictwem s. Jolenty, 
a także Kapela Fedaków i Marek Szołtysek.

Wydarzenie to było współfinansowane ze środ-
ków Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 
a jego partnerami byli Instytut Myśli Polskiej im. 
Wojciecha Korfantego w Katowicach, Muzeum im. 
o. Emila Drobnego w Rybniku, Miejski Ośrodek 
Kultury w Czerwionce-Leszczynach oraz Parafia 
św. Jana Sarkandra w Bełku. KM, (r)

Dożynki i Europejskie 
Dni Dziedzictwa w Bełku
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STANOWICE

PRZEGĘDZA

KSIĄŻENICE

SZCZEJKOWICE

Święto Plonów
Podobnie jak w zeszłym roku, jedna z pierwszych uroczystości dożynkowych na tere-
nie gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny odbyła się w Szczejkowicach, gdzie hono-
ry starostów pełnili Bogusława i Damian Jankowscy. Mszę św. odprawił miejscowy pro-
boszcz, ks. Jacek Ostrowski, a tradycyjny bochen chleba złożono tu na ręce burmistrza 
Wiesława Janiszewskiego w obecności m.in. przewodniczącego Rady Miejskiej Bernar-
da Strzody, pełnomocnik burmistrza Aleksandry Chudzik i sołtysa Henryka Fuchsa.

W tym samym dniu, a więc 21 sierpnia, w Sta-
nowicach dożynkową mszę św. odprawił ks. Da-
riusz Gembała, starostami byli Irena i Kazimierz 
Cyroń. Symboliczny wypiek złożyli tu na ręce wi-
ceburmistrza Andrzeja Raudnera, któremu jako 
przedstawiciele samorządu towarzyszyli pełno-
mocnik burmistrza i radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego Grzegorz Wolnik oraz Stanisław Breza 
– radny i sołtys Stanowic.

Tydzień później świętowano w Przegędzy, gdzie 
po mszy św. koncelebrowanej przez ks. Kazimie-
rza Cichonia i ks. Piotra Cionakę tegoroczni sta-
rostowie Anna i Janusz Fica złożyli dożynkowy 
bochen chleba na ręce pełnomocnik burmistrza 
Aleksandry Chudzik, której towarzyszył rad-
ny, zarazem sołtys Przegędzy Gabriel Breguła, 
a przybyli tu też radni Izabela Rajca i Cezary 
Rajca. Z kolei w Książenicach tradycyjnie odbył 

się korowód. Uczestniczył w nim m.in. miejscowy 
proboszcz, ks. Roman Laksa, który przed połu-
dniem odprawił dziękczynną mszę św. Na plene-
rowej scenie Teresa i Eugeniusz Gąska jako tego-
roczni starostowie dożynek wręczyli symboliczne 
wypieki przedstawicielom władz samorządowych 
– burmistrzowi Wiesławowi Janiszewskiemu, 
któremu towarzyszył przewodniczący Rady Miej-
skiej Bernard Strzoda, oraz staroście rybnickiemu 
Markowi Profasce, który przybył tu z przewodni-
czącym Rady Powiatu Janem Tokarzem. Podzię-
kowania za pomoc w przygotowaniu uroczystości 
i udział w korowodzie składał Marek Szczech jako 
radny i sołtys Książenic. Uroczyście z okazji do-
żynek było w tym dniu również w jednej z dziel-
nic, gdzie prym wiodły członkinie Koła Gospo-
dyń Czuchów pod wodzą Gabrieli Gizdoń. Mszę 
św. z udziałem władz samorządowych odprawił tu 
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PALOWICE

DĘBIEŃSKO

CZUCHÓW

ks. Krzysztof Jonczyk, od niedawna proboszcz 
miejscowej parafii. Samorząd reprezentowali bur-
mistrz Wiesław Janiszewski, przewodniczący 
Rady Bernard Strzoda, wicestarosta rybnicki 
Marek Profaska, wiceburmistrz Andrzej Raud-
ner oraz radne Stefania Szyp i Gabriela Grochla.

W Palowicach prócz miejscowego proboszcza, 
ks. Piotra Siemianowskiego, dziękczynną mszę 
św. koncelebrował wywodzący się z tego sołectwa 
ks. Bogdan Cofalik ze Zgromadzenia Misjonarzy 
Świętej Rodziny. Zgodnie z tradycją odbył się tu koro-
wód i festyn, podczas którego Agata i Artur Muras 
– jako tegoroczni starostowie dożynek – w obecności 
sołtys Dominiki Baranowicz złożyli symboliczny 
bochen chleba na ręce wiceburmistrza Andrzeja 
Raudnera i starosty rybnickiego Marka Profaski.

W pierwszą niedzielę września dożynki świę-
towano w Dębieńsku. Mszę św. koncelebrowali 
ks. Roman Kiwadowicz i miejscowy wikariusz, 
ks. Adrian Lejta. Reprezentując władze samo-
rządowe, uczestniczyli w niej burmistrz Wiesław 
Janiszewski, przewodniczący Rady Miejskiej Ber-
nard Strzoda, wicestarosta rybnicki Marek Pro-
faska, sekretarz gminy Justyna Domżoł, radny 
Dębieńska i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Bogdan Knopik oraz radni Izabela Rajca i Ceza-
ry Rajca. Honory dożynkowych starostów pełnili 
tu Klaudia i Jerzy Wojtoń.

Ostatnia uroczystość dożynkowa odbyła się w Beł-
ku, podobnie jak w zeszłym roku w ramach Europej-
skich Dni Dziedzictwa, o czym więcej na str. 9. (r)
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W Klubie Kultury w Bełku 8 września 
oficjalnie otwarto Izbę Tradycji. Pieczę 
nad tym miejscem sprawuje miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich.
– Bardzo się cieszymy, że udało się stworzyć 

to miejsce. Dziękujemy wszystkim, którzy nam to 
umożliwili, a także służyli radą i pomocą w tym 
przedsięwzięciu – podkreślała Krystyna Gawlik, 
przewodnicząca KGW w Bełku.

Izba Tradycji, którą zarządzać będą gospody-
nie powstała, żeby ocalić od zapomnienia lokalne 
tradycje, obrzędy i zwyczaje. W specjalnie zaada-
ptowanym pomieszczeniu zgromadzono naczynia 
i sprzęt gospodarstwa domowego, meble, przy-
kładowe ozdoby oraz stroje. Nie mogło również 

zabraknąć licznych nagród i pucharów zdobytych 
przez KGW Bełk na przestrzeni lat.

– Gratuluję Wam tego wspaniałego miejsca. 
Jesteście wyjątkowymi ambasadorkami naszej 
Małej Ojczyzny, zawsze chętnie przekazujecie wie-
dzę o śląskich tradycjach i zwyczajach młodemu 
pokoleniu. Cieszę się, że teraz nie tylko będziecie 
opowiadać o dawnym Śląsku, ale dzięki tej Izbie 
możecie go również pokazać – mówił burmistrz 
Wiesław Janiszewski, zwracając się do gospodyń. 
Gratulacje złożyli im również sołtys Bełku Jolan-
ta Szejka, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Czerwionce-Leszczynach Mariola Czajkow-
ska oraz proboszcz miejscowej parafii ks. Konrad 
Opitek. KM

Izba Tradycji w Bełku

Nie schodzą z podium
Podczas tegorocznego lata Kapela z Naszego Miasteczka zo-
stała laureatem pierwszych miejsc podczas Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kapel Podwórkowych w Inowrocławiu, „Folkloriady 
Jurajskiej” w Poraju oraz Festiwalu „W Jurajskiej Zagrodzie” or-
ganizowanego w Zawierciu. Gratulujemy! 

Kinga Głyk
na inaugurację

Kinga Głyk – artystka, kompozy-
torka, uznawana za najlepszą polską 
basistkę i wschodzącą gwiazdę mu-
zyki jazzowo-bluesowej-funkowej. 
W 2021 r. za „wirtuozerię gry na gi-
tarze basowej, osiągnięcie sukcesu na 
europejskich scenach oraz kontynu-
owanie tradycji wybitnych jazzowych 
basistek” otrzymała nagrodę Koryfe-
usz Muzyki Polskiej w kategorii Od-
krycie Roku 2021 przyznawaną przez 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. 
Swoją muzyczną karierę zaczynała 
w wieku 12. lat u boku brata i ojca. 
W wieku 18 lat nagrała swój pierw-
szy własny album pt. Rejestracja. Po-
pularność i rozpoznawalność Kingi 
wzrosła po opublikowaniu w Inter-
necie własnej wersji utworu „Tears in 
Heaven” Erica Claptona, który zyskał 
ponad 4 miliony wyświetleń w ciągu 
3 dni. KM

Koncertem pochodzącej z Palowic uznanej basistki Kingi Głyk, 
rozpoczęto kolejny, dziesiąty już sezon artystyczny w Centrum 
Kulturalno-Edukacyjnym.
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Narodowe Czytanie 
Ballad i romansów

W naszym Centrum Kulturalno-Edukacyjnym odbyła się kolejna, jedenasta już, edycja 
Narodowego Czytania. Zaproszeni goście odczytali fragmenty „Ballad i romansów” 
Adama Mickiewicza.

– Uczestniczymy w kolejnej edycji Narodowego 
Czytania. W akcję włącza się wiele miejscowości 
z całej Polski, a wśród nich również gmina i miasto 
Czerwionka-Leszczyny. Dziękuję, że w tym waż-
nym wydarzeniu uczestniczy młodzież z okolicz-
nych szkół. Dbajmy o nasze biblioteki, o biblioteki 
domowe, odwiedzajmy te miejsca, gdzie książka 
na nas czeka. Niech komputer i telefon nie odbie-
rają jej należnego miejsca – powiedział burmistrz 
Wiesław Janiszewski, który odczytał także list 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, skierowany do 
uczestników Narodowego Czytania: „Dwieście lat 
temu w Wilnie zostały wydane Ballady i roman-
se Adama Mickiewicza – zbiór poezji, który za-
początkował w Polsce romantyzm. Młodzieńcze, 
a jednocześnie bardzo dojrzałe wiersze okazały 
się przełomowe i dzisiaj trudno wyobrazić sobie 
bez nich dalsze dzieje naszej literatury. Romantycz-
ność, Świtezianka, Powrót taty, Pani Twardowska 
i inne niezapomniane utwory tego cyklu od dzie-
siątków lat łączą pokolenia Polaków. Zachwycają 
wyjątkową aurą, niezrównanymi opisami natury 
i mądrą prawdą, że świat musi być sprawiedliwy, 
dobro nagrodzone, a zło ukarane. Niezwykła wraż-
liwość, wspaniałe wyczucie języka i wyobraźnia 
genialnego poety sprawiły, że Ballady i romanse 
są esencją polskiego romantyzmu (…) Zwłaszcza 

kiego Ośrodka Metodycznego w Rybniku – przed-
stawiła zebranym kontekst społeczno-kulturowy 
„Ballad i romansów”.

W ramach tegorocznej edycji Narodowego Czy-
tania utwory Adama Mickiewicza „Romantycz-
ność” i „Pani Twardowska”, „Świtezianka” prze-
czytali: wicestarosta rybnicki Marek Profaska, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwionce-
-Leszczynach Bernard Strzoda, radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego Grzegorz Wolnik, peł-
nomocnik burmistrza ds. społecznych Aleksandra 
Chudzik, sekretarz gminy Justyna Domżoł, dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Kultury Mariola Czaj-
kowska, dyrektor Zespołu Szkół w Czerwionce-
-Leszczynach Natalia Kuś, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Czerwionce Iwona Szmelich, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Czerwionce 
Małgorzata Marciniak, rzecznik UGiM Hanna 
Piórecka-Nowak, przewodnicząca Stowarzyszenia 
KGW Czuchów Gabriela Gizdoń, nauczycielka 
w Przedszkolu nr 6 w Czerwionce Janina Binda, 
pracownik MOK-u Czesław Żemła, uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 4 Paweł Kania oraz gość specjalny 
uroczystości – kierownik działu instrukcyjno-me-
todycznego Biblioteki Śląskiej Magdalena Ma-
dejska. Oprawę muzyczną wydarzenia przygoto-
wał muzyk, organista Michał Bera. HPN

dziś, w obliczu rosyjskiej agresji na Ukrainę, wol-
nościowe idee romantyzmu znów są niezwykle ak-
tualne. I to zarówno te, które zagrzewają do boju 
o suwerenność, wzmacniają odwagę i męstwo, jak 
i te, które przedkładają czucie i wiarę nad obojęt-
ność i które kształtują postawę solidarności z uci-
skanymi. Za naszą wschodnią granicą dzieje się to, 
czego sami niejeden raz doświadczaliśmy w histo-
rii (…). Zapraszam Państwa do Narodowego Czy-
tania Ballad i romansów. Wierzę, że wspólna lektu-
ra utworów naszego narodowego wieszcza na nowo 
ukaże fenomen polskiego romantyzmu i wzbogaci 
jubileuszowe obchody o ważną refleksję nad naszą 
kulturą i historią”.

Narodowe Czytanie jest wyjątkową akcją pro-
mującą czytelnictwo. Została ona zapoczątkowana 
w 2012 r. przez Prezydenta RP Bronisława Ko-
morowskiego czytaniem „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza. – W kolejnych latach wspólnie czyta-
liśmy m.in. „Trylogię”, „Lalkę”, „Wesele” „Bal-
ladynę”, „Moralność Pani Dulskiej”. Narodowe 
Czytanie to projekt mający łączyć Polaków przy 
czytaniu największych dzieł literatury polskiej – 
podkreśliła Aleksandra Pietruszewska, dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Czerwionce-Leszczynach. 
Z kolei Małgorzata Pyszny – nauczycielka języka 
polskiego oraz metodyk nauczania z Wojewódz-
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– Były to wyjątkowe Mistrzostwa także pod 
względem ilości polskich zespołów, a wspaniała 
atmosfera i wzajemny doping sprawiły, że wszyst-
kim naszym zespołom występowało się raźniej – 
podkreśla Katarzyna Grzegorzek, kierownik 
i choreograf Formacji Tanecznej „Zygzak”. – Nasz 
udział w Mistrzostwach i Pucharze Świata IFMS 
w Pradze nie mógłby dojść do skutku, gdyby nie po-
moc oraz wsparcie życzliwych i wierzących w nas 
osób oraz instytucji. Dziękujemy przede wszystkim 
władzom Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
z Panem Burmistrzem Wiesławem Janiszewskim na 
czele, Miejskiemu Ośrodkowi Kultury i jego dyrek-
tor Marioli Czajkowskiej, a także Mamom, które 

7 złotych, 2 srebrne i 2 brązowe – to medalowy dorobek naszych dziewcząt z Formacji 
Tanecznej „Zygzak” podczas trzydniowych zmagań w ramach Mistrzostw Świata i Pu-
charu Świata Mażoretek IFMS w czeskiej Pradze. Dwie nasze grupy – Zygzak i Mały 
Zygzak – w dniach od 25 do 27 sierpnia zaprezentowały 24 choreografie.

podczas całego pobytu oraz podczas przygotowań 
były pomocą i nieocenionym wsparciem. Dzięki Bi-
stro & Catering Jak u Mamy miałyśmy zapas prze-
pysznej zupy pomidorowej. A dzięki KGW Bełk – 
zapas stu swojskich jaj na pożywną jajeczniczkę. 
Zarówno zupka, jak i jajecznica sprawiły, że nie 
musieliśmy polegać tylko na fast foodach.

A oto medalowe podsumowanie Mistrzostw 
Świata w Pradze: złoto i tytuł Mistrza Świata zdo-
były Izabela Borkowska i Julia Jasiczek (kat. 2 x 
baton senior duo/trio i kat. flaga senior duo/trio), 
I. Borkowska (kat. flaga senior solo), flaga senior 
formacja; srebro i tytuł Wicemistrza Świata – flaga 
senior mini formacja A; brąz i tytuł II Wicemistrza 

Świata – 2 x baton senior mini formacja oraz Kin-
ga Warzecha (kat. flaga senior solo). W Pucharze 
Świata na I miejscu triumfowały: Agata Steuer (kat. 
baton kadet solo), Agata Steuer i Patrycja Wąsiew-
ska (kat. baton kadet duo/trio), grupa Zygzak (kat. 
baton class senior defilada i kat. baton class senior 
formacja), na miejscu II – grupa Mały Zygzak (kat. 
baton class junior defilada), na miejscu III – grupa 
Mały Zygzak (kat. baton class junior formacja).

* * *
W połowie września burmistrz Wiesław Jani-

szewski spotkał się z naszymi medalistkami, aby 
złożyć im gratulacje z okazji ostatnich zwycięstw. 
– To również doskonała okazja, żeby podziękować 
zarówno Wam, jak i wszystkim tym, którzy są obok 
Was, czyli Waszym instruktorom, rodzicom i naj-
bliższym, którzy wspierają Was na każdym kroku. 
W życiu, ale przede wszystkim w sporcie trzeba 

nauczyć się zarówno wygrywać, jak i przegrywać. 
Same wiecie o tym najlepiej, bo występy podczas 
zawodów przynoszą Wam łzy radości, ale również 
łzy smutku. Oby tych łez radości było jak najwięcej, 
życzę Wam samych sukcesów! – dodał burmistrz.

– Przy domach kultury istnieje wiele zespołów 
tanecznych, jednak Wy robicie coś absolutnie wy-
jątkowego – dodała Mariola Czajkowska, dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Kultury w Czerwionce-
-Leszczynach. – Jest to dla nas ogromna radość, że 
się w tym spełniacie oraz macie satysfakcję z tego, 
co robicie.

Podczas spotkania burmistrz i dyrektor MOK 
złożyli na ręce Katarzyny Grzegorzek pamiątkowy 
dyplom za wybitne osiągnięcia podczas Mistrzostw 
i Pucharu Świata Mażoretek w Pradze, a także za 
nieustanne rozsławianie Gminy i Miasta Czerwion-
ka-Leszczyny na arenie międzynarodowej. KM, (r)

Kolejne sukcesy „Zygzaka” 
na Mistrzostwach Świata
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11. Nocny  
Bieg Uliczny

Nocny Bieg Uliczny na stałe wpisał 
się w kalendarz sportowych imprez 
w Czerwionce-Leszczynach. Co roku 
przyciąga tłumy biegaczy, którzy rywali-
zują ze sobą na dystansie 10 km w bie-
gu głównym oraz 5 km w marszu nordic 
walking. W tym roku w obu tych katego-
riach wzięło udział łącznie ponad 150 
zawodników. 
Wśród startujących znalazło się 34 mieszkań-

ców Czerwionki-Leszczyn. Bieg wystartował 
o godzinie 20.30, a sygnał do startu dał zawodni-
kom burmistrz Wiesław Janiszewski. Po zacię-
tej rywalizacji wyniki prezentowały się następu-
jąco: bieg główny, kobiety – 1. Magdalena Patas, 
2. Agata Długosz, 3. Barbara Sobczyk; mężczyź-
ni – 1. Przemysław Chatys, 2. Karol Sokołowski, 
3. Roberto Dimiccoli; marsz nordic walking, ko-
biety – 1. Agnieszka Sitek, 2. Małgorzata Rzepka, 
3. Elżbieta Przybył; mężczyźni – 1. Daniel Roma-
nowski, 2. Artur Ryś, 3. Rafał Przybył. Pełne wy-
niki dostępne są na www.chronotex.pl

Gratulacje na ręce zwycięzców poszczegól-
nych kategorii złożyli pełnomocnik burmistrza ds. 
społecznych Aleksandra Chudzik oraz dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czer-
wionce-Leszczynach Michał Cichoń. (–)

Gminny Dzień Sportu
W pierwszą sobotę września odbyła się 
Leszczyniada, czyli Gminny Dzień Spor-
tu zorganizowana przez Stowarzyszenie 
Aktywni Społecznie. Była to już czwarta 
edycja tej imprezy.
Celem Leszczyniady było zwiększenie promo-

cji aktywności fizycznej, uprawiania sportu oraz 
prowadzenia zdrowego stylu życia przez miesz-
kańców Czerwionki-Leszczyn. W ramach tego-
rocznej edycji odbywały się mi.in. sztafeta rowero-
wa czy rozgrywki piłki nożnej, w których wzięły 
udział drużyny piłkarskie z Czerwionki-Leszczyn 
i sąsiednich gmin. Organizatorzy zaprosili rów-
nież uczestników wydarzenia do wzięcia udziału 
w turnieju koszykówki, podchodach rodzinnych 
czy wyścigach rowerowych dla dzieci, zorgani-
zowanych przez Stowarzyszenie „Luxtorpeda”. 
OSP przygotowała także szkolenia z pierwszej 
pomocy oraz kodeksu drogowego, a PTTK „Ram-
ża” zaprosiło do wzięcia udziału w konkursach, 

w których uczestnicy mogli wygrać wartościowe 
nagrody.

Sporo emocji dostarczył również przyjacielski 
mecz piłkarski, w którym samorządowcy zmie-
rzyli się z mieszkańcami gminy. Męcz sędziowa-
li burmistrz Wiesław Janiszewski i prezes KS 
Leszczyny Tomasz Żółkiewicz. Dla uczestników 
wydarzenia zorganizowane zostały również liczne 
konkursy, gry i zabawy.

Podczas tegorocznej Leszczyniady nie zabra-
kło także akcentów proekologicznych. Członkowie 
Stowarzyszenia Polska 2050 stworzyli ekostrefę, 
w której można było się dowiedzieć sporo na te-
mat możliwości ograniczenia szkodliwego wpływu 
człowieka na środowisko. Jak przekonywali, może 
się to stać, dzięki prostym, codziennym wyborom, 
które każdy z nas podejmuje.

Podczas wydarzenia odbyła się zbiórka charyta-
tywna rzecz Krzysztofa Najdowskiego. Impreza 
została współorganizowana ze środków z gminy 
i miasta Czerwionka-Leszczyny. (–)



16 KURIER | WRZESIEŃ 2022

 OGŁOSZENIA DROBNE  KAMIL REMONTY
GŁADŹ / MALOWANIE  

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
tel. 533 466 239

e-mail: kamilzmyslowski@onet.eu

NAPRAWA SPRZĘTU 
RTV, MONTAŻ ANTEN

ŁUKASZ GÓRNY
tel. 501-347-984

Czerwionka-Leszczyny,  
ul. Rynek 5/9

Szczejkowice, ul. Gliwicka 58

ZAPRASZAMY DO  
PUNKTU WYMIANY  
BUTLI GAZOWYCH
CZUCHÓW-GRANICA  

(VIS-A-VIS SKUPU ZŁOMU)
ul. Gliwicka 16  

tel. 785-388-367

www.czerwionka-leszczyny.pl

RADCA PRAWNY PAWEŁ PIOTROWICZ
Kancelaria Radcowska

ul. Furgoła 11, 44-230 Czerwionka-Leszczyny
tel. 603 380 766, 603 380 706
e-mail: piotrowicz@jpkancelaria.com, sekretariat@jpkancelaria.com

USŁUGI  
BLACHARSKO-DEKARSKIE
PAPY, BLACHY, RYNNY ITP.

tel. 503-897-886

Tomaszowi Błasiakowi i Rodzinie
najgłębsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają

Rada Nadzorcza i Pracownicy
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

w Czerwionce-Leszczynach

Tomaszowi Błasiakowi i Rodzinie
wyrazy najszczerszego współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
Przewodniczący Rady Miejskiej i Radni

oraz Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. MARCINA BURZYKA

głębokie wyrazy współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

oraz Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. AUGUSTYNA  

MALCHERCZYKA
Członka Zarządu Gminy i Miasta

w latach 1990-1994
oraz Radnego Rady Miejskiej

w latach 1990-1998
wyrazy głębokiego współczucia

składają
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
oraz Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta

Czerwionka-Leszczyny

Firma Z.E. EKO-EL THERM II

POSZUKUJE SPAWACZY
Zainteresowanych prosimy o kontakt

pod nr tel. 606 407 247
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SKŁAD OPAŁU CZERWIONKA-LESZCZYNY
Sprzedaż i transport węgla kamiennego

AUTORYZOWANY SPRZEDAWCA POLSKIEJ GRUPY GÓRNICZEJ
Węgiel luzem lub workowany. Transport gratis 

ZAPRASZAMY!
Czerwionka–Leszczyny, ul. Furgoła 163, pn–pt 8.00-16.00

tel. 509599103, 506129395
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Załącznik do Zarządzenia Nr 467/22
Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

z dnia 1 września 2022 r.

O B W I E S Z C Z E N I E
BURMISTRZA GMINY I MIASTA 

CZERWIONKA-LESZCZYNY
w sprawie przeprowadzenia  

obowiązkowej akcji odszczurzania 
na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

Na podstawie § 15 ust.2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXIX/324/21 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 917), 
w związku z art. 22 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 października 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1845 ze zm.), obwieszcza się, co następuje:

§ 1
W okresie od 1.10.2022 r. do 31.10.2022 r. przeprowadza się obowiązkową akcję odszczurzania 
na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 2
Obowiązkowej deratyzacji należy poddać obszary zabudowane budynkami wielolokalowymi, 
budynkami produkcyjnymi, handlowymi i usługowymi, a także budynki placówek oświato-
wych, urzędów administracji rządowej i samorządowej.

§ 3
Obowiązek przeprowadzenia akcji deratyzacji spoczywa na właścicielach i współwłaścicie-
lach nieruchomości, użytkownikach wieczystych, jednostkach organizacyjnych, osobach 
posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, oraz innych podmiotach włada-
jących nieruchomościami na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4
Zobowiązuje się podmioty wymienione w § 3 przed rozpoczęciem deratyzacji do podjęcia 
działań sanitarno-porządkowych, mających na celu oczyszczenie podwórzy, piwnic, strychów, 
poddaszy, magazynów i innych pomieszczeń gospodarczych w obiektach, o których mowa 
w § 2, w celu pozbawienia gryzoni możliwości zdobycia pożywienia.

§ 5
Podmioty, o których mowa w § 3 przeprowadzają akcję odszczurzania poprzez zlecenie 
tych czynności specjalistycznym firmom deratyzacyjnym, ponosząc całkowity koszt akcji 
deratyzacji.

§ 6
Z uwagi na niebezpieczeństwo przypadkowego zatrucia ludzi w okresie wyłożenia trucizny. 
Podmioty wskazane w § 3 zobowiązane są do wywieszenia w miejscach wyłożenia trutki 
ostrzeżenia: „UWAGA TRUCIZNA!”

§ 7
Gryzonie padłe w czasie akcji muszą być usunięte przez ekipy dokonujące deratyzacji.

§ 8
Nadzór nad akcją, jej przygotowaniem i kontrolą wykonania sprawować będzie Straż Miejska 
oraz przedstawiciele upoważnieni przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Rybniku.

§ 9
Niewykonanie powyższych obowiązków podlega odpowiedzialności zgodnie z przepisami 
o wykroczeniach.

Burmistrz Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Wiesław Janiszewski

ZARZĄDZENIE NR 467/22
BURMISTRZA GMINY I MIASTA 

CZERWIONKA-LESZCZYNY
z dnia 1 września 2022 r.

w sprawie obowiązkowej akcji odszczurzania 
na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z § 15 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXIX/324/21 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 
917), zarządzam co następuje:

§ 1
Podać do publicznej wiadomości poprzez:
a) wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
b) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
c) opublikowanie w gazecie lokalnej „Kurier”,
obwieszczenia o przeprowadzeniu obowiązkowej akcji odszczurzania na terenie Gminy i Mia-
sta Czerwionka-Leszczyny, o treści określonej w załączniku do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarowania Odpadami.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Burmistrz Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Wiesław Janiszewski

WYWÓZ SZAMBA 
Bogus³aw Koperwas

SZYBKO I SOLIDNIE 
zadzwoñ 

od poniedzia³ku do soboty 
w godz. 7.00-20.00

Usługi  
asenizacyjne

Wywóz  
nieczystości  
płynnych

Wypożyczalnia  
sprzętu  
budowlanego

FHU Kamil Musiałowicz
tel. 666-110-716
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Jeśli alkohol jest dla Ciebie problemem 
i chciałbyś przestać pić

Grupa AA „Serce” w Czerwionce-Leszczynach
zaprasza na mitingi we wtorki o godz. 18.00.

Czerwionka, ul. Wolności 1 (stare kino)

zaprasza na spotkania
w każdy poniedziałek o godz. 18.00

w salkach katechetycznych
w Leszczynach przy ul. Ks. Pojdy 104

Grupa 
„Godność” 

Al-Anon


